2

Совет  сельского поселения «Бадинское»

  РЕШЕНИЕ

« 19» декабря  2023 г.                                                                      №   92
с. Бада
      «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Бадинское» от 08.11.2021 №40 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Бадинское».

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.08.2023 №483-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и статью 4 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Правилами благоустройства территории сельского поселения «Бадинское», утвержденными решением Совета сельского поселения «Бадинское» от 27.11.2020г. № 18, руководствуясь статьей 12_ Устава сельского поселения «Бадинское», Совет сельского поселения «Бадинское» решил:
1.Внести изменения следующего содержания:
1) Порядок проведения профилактического визита по инициативе контролируемого лица:
- Контрольный (надзорный) орган принимает решение о проведении профилактического визита либо об отказе в его проведении с учетом своих материальных, финансовых и кадровых ресурсов, категории риска объекта контроля, о чем уведомляет контролируемое лицо.
- основания для отказа в проведении профилактического визита по поступившему заявлению, а также порядок согласования его проведения в случае принятия положительного решения.
           2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте Администрации муниципального района «Хилокский район» в разделе сельское поселение «Бадинское».
         3.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его официального обнародования.

Председатель Совета
 сельского поселения «Бадинское»                                С.А.Петряков

Врио главы сельского
поселения «Бадинское»                                                   Н.Н.Чипизубова